Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 37/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 07/2015, em

observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº 5.406/2015, faz saber que:

1. Considerando a necessidade de suprir vagas remanescentes, ficam convocados os candidatos relacionados abaixo, classificados no Processo

Seletivo Simplificado nº 002/2015, Processo Administrativo nº 35120/2015 para assumirem os cargos de Auxiliar de Consultório Dentário,

Técnico Municipal de Nível Médio I – Enfermagem, Médico I – Medicina - Área de Atuação: Clínica Geral e Médico I – Medicina - Área de

Atuação: Ginecologia em regime de contrato temporário.

2. Os candidatos deverão comparecer a Secretaria Municipal de Saúde, situada a Rodovia Avenida Brasil, nº 38 - Bairro Jardim América –

Cariacica – ES (próximo ao Terminal Rodoviário de Jardim América), nos dias 05 ou 06 de maio de 2016, das 09h:30 às 11h:30 para retirar a guia

de encaminhamento para Exame Pericial e entregar a seguinte documentação:

 Cópia simples da Carteira de Identidade;

 Cópia simples do CPF,

 Cópia simples do PIS/PASEP;

 Cópia simples da Carteira de Trabalho e Previdência Social (página de identificação com foto e dados pessoais);

 Cópia simples do Título de eleitor e Certidão de quitação eleitoral (http://www.tre-es.jus.br);

 Cópia simples da Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Cópia simples do comprovante de residência atual (o comprovante deverá estar em nome do candidato ou em nome de parente

ascendente ou descendente até o terceiro grau ou de cônjuge, desde que se acrescente a certidão de nascimento/casamento,

conforme o caso, que constate tal parentesco. Nos casos de imóvel alugado deve ser comprovado através de contrato de locação

em seu nome ou em nome de parente ascendente ou descendente até o terceiro grau ou cônjuge);

 Cópia simples do comprovante de escolaridade pertinente ao cargo;

 Certidão negativa cível e criminal da comarca onde reside (http://www.tjes.jus.br);

 Cópia simples do certificado de Reservista para os candidatos do sexo masculino;

 Cópia simples da Certidão de Nascimento dos filhos acrescido de Cartão de vacina (página de identificação e das vacinas) para filho

menor de 07 anos e Certidão de Nascimento dos filhos acrescido Declaração escolar para filho de 07 anos até 14 anos;

 Cópia simples do Comprovante de inscrição de Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última anuidade.

3. Os candidatos deverão comparecer até o dia 17 de maio de 2016, após a entrega da documentação exigida, a Secretaria Municipal de Saúde,
das 09h:30 às 11h:30 para entrega do laudo médico.

4. O não cumprimento do estabelecido nos itens 2 e/ou 3, poderá, a critério da Administração, acarretar na eliminação do candidato.

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

Classificação Nome

07ª MARIA ODILA CASTRO DE OLIVEIRA

08ª SIMONE SANTOS SILVA

09ª LENÍCIA COUTINHO

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO I – ENFERMAGEM

Classificação Nome

32ª SANDRA HELENA BARBOSA MORAES

33ª MARCOS ANTONIO ROCHA DO NASCIMENTO

34ª ROGERIA CRISTINA AMORIM DE BARCELLOS

35ª LIAMARA NASCIMENTO MARIANO

36ª VERGIMARA CHAGAS QUEIROZ

37ª PAULO CESAR CIRINO TEIXEIRA

38ª FRANCISCO PAULO MORAES NETO

39ª FERNANDA SABINO DE ALMEIDA MEIRELES

40ª ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

41ª SANDRA REGINA NUNES LORENÇO COUTO

42ª MARILZA BOTTECCHIA

43ª IVA REMBENSKI

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

44ª VERONICA MARIA BISSOLI

45ª MARIA DA ROCHA MACHADO

46ª AEUDES SARTORIO DE MELO

47ª MARIA APARECIDA DOS SANTOS ROCHA

48ª MARILUCIA CORREA AMORIM

49ª MAGNAIR DIAS DE SOUZA

MÉDICO I – MEDICINA - ÁREA DE ATUAÇÃO: CLÍNICA GERAL

Classificação Nome

29ª GUILHERME HENRIQUE FONSECA RIBEIRO

30ª MYRELLA PASCANI LAZZARINI

31ª MARIA AZEVEDO CAIRES

32ª GEYSA FEU PEREIRA PINTO

MÉDICO I – MEDICINA - ÁREA DE ATUAÇÃO: GINECOLOGIA

Classificação Nome

01ª SARAH MARTINS BOURGUIGNON ALMEIDA

Cariacica, 02 de maio de 2016.

Mary Lucy Gomes de Souza
Secretária Municipal de Gestão e Planejamento